


Realinhamento de Proposta com Planilha de Custo - Pregão 006-2023 - buffet

De : Jhonatan Fernandes
<jmsolucoes2023@gmail.com>

qui., 22 de jun. de 2023 10:24

 1 anexo

Assunto : Realinhamento de Proposta com Planilha de Custo -
Pregão 006-2023 - buffet

Para : COMPRAS@pmspa.rj.gov.br

Bom dia,

segue planilha de custo e proposta realinhada.

Att,

 **Proposta de Preço Realinhada e Planilha de Custo - BUFFET JM.pdf**
501 KB



PROPOSTA COMERCIAL REALINHADA - JM SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA

Itens	Qtdd	Uhit	Detalhamento de produtos/serviços	Marca	Valor Uhit	Valores totais
LOTE1						
1	20	SV	BUFFET COMPLETO (Entrada de frios, Salgados, Almoço ou Jantar, Bebidas) abrangerá toda infraestrutura com material (louças, Talheres, Guardanapos papel,) e equipe (Garçom Copeira, Cozinha Receptionista) ornamentação (Toalhas, Guardanapos de Tecido, Cadeira, Mesas com tampão, arrumação básica de acordo com as cores do evento) Quantidade de pessoas: 300.	JM	23.750,00	475.000,00
LOTE2						
2	30	SV	BUFFET INCOMPLETO (Coffe Break e Bebidas) material (louças, Talheres, Guardanapos de papel) e equipe (Garçom Copeira, Cozinha e Receptionista). Quantidade de pessoas: 100.	JM	4.333,00	129.990,00
LOTE3						
3	30	SV	BUFFET INCOMPLETO (Almoço/Jantar, Bebidas) material (louças, Talheres, Guardanapos de papel) e equipe (Garçom Copeira, Cozinha e Receptionista) Quantidade de pessoas: 100.	JM	6.966,00	208.980,00
LOTE4						
4	30	SV	BUFFET INCOMPLETO Ornamentação (Toalhas, Guardanapos de Tecido, Cadeira, Mesas com tampão, arrumação básica de acordo com as cores do evento. Quantidade de pessoas: 100.	JM	3.600,00	108.000,00
TOTAL PROPOSTA						921.970,00

TOTAL GERAL: R\$921.970,00 (NOVECIENTOS E VINTE E UM MIL NOVECIENTOS E SETENTA REAIS).

PLANILHA DE CUSTOS DE SERVIÇO BUFFET

Itens	Qtdd	Uhit	Detalhamento de produtos/serviços	Percentuais	Valor Uhit	Valores totais	
LOTE1							
1	20	SV	BUFFET COMPLETO (Entrada de frios, Salgados, Almoço ou Jantar, Bebidas) abrangerá toda infraestrutura com material (louças, Talheres, Guardanapos papel,) e equipe (Garçom Copeira, Cozinha Receptionista) ornamentação (Toalhas, Guardanapos de Tecido, Cadeira, Mesas com tampão, arrumação básica de acordo com as cores do evento) Quantidade de pessoas: 300.	%	23.750,00	475.000,00	
Entrada de frios				69%	1.823,98	1.823,98	
Salgados					1.459,18	1.459,18	
Almoço ou Jantar					8.500,00	8.500,00	
Bebidas					2.149,82	2.149,82	
Infraestrutura com material (louças, Talheres, Guardanapos papel,)					1.313,26	1.313,26	
Equipe (Garçom Copeira, Cozinha Receptionista)					1.094,39	1.094,39	
Ornamentação (Toalhas, Guardanapos de Tecido, Cadeira, Mesas com tampão, arrumação básica de acordo com as cores do evento)					569,08	569,08	
Tributos/Impostos				6%	1.425,00	1.425,00	
Frete/Deslocamento/Combustível				2%	446,50	446,50	
Outros/Despesas não previstas				1%	218,79	218,79	
Lucro				20%	4.750,00	4.750,00	
VALOR FINAL						23.750,00	
LOTE2							
2	30	SV	BUFFET INCOMPLETO (Coffe Break e Bebidas) material (louças, Talheres, Guardanapos de papel) e equipe (Garçom Copeira, Cozinha e Receptionista). Quantidade de pessoas: 100.	JM	4.333,00	129.990,00	
Coffe Break				69%	1.557,03	1.557,03	
Bebidas					631,90	631,90	
Material (louças, Talheres, Guardanapos de papel)					390,50	390,50	
Equipe (Garçom Copeira, Cozinha e Receptionista)					497,00	497,00	
Tributos/Impostos					6%	259,98	259,98
Frete/Deslocamento/Combustível					2%	86,66	86,66
Outros/Despesas não previstas					1%	43,33	43,33
Lucro				20%	866,60	866,60	
VALOR FINAL						4.333,00	

LOTE 3						
3	30	SV	BUFFET INCOMPLETO (Almoço/Jantar, Bebidas) material (louças, Talheres, Guardanapos de papel) e equipe (Garçom, Copeira, Cozinheira e Recepcionista) Quantidade de pessoas 100.	JM	6.966,00	208.980,00
Almoço/Jantar				69%	3.284,46	3.284,46
Bebidas					631,90	631,90
Material (louças, Talheres, Guardanapos de papel)					532,50	532,50
Equipe (Garçom, Copeira, Cozinheira, Recepcionista)					497,00	497,00
Tributos/Impostos					6%	417,96
Frete/Deslocamento/Combustível				2%	139,32	139,32
Outros/Despesas não previstas				1%	69,66	69,66
Lucro				20%	1.393,20	1.393,20
VALOR FINAL						6.966,00
LOTE 4						
4	30	SV	BUFFET INCOMPLETO Ornamentação (Toalhas, Guardanapos de Tecedo, Cadeira, Mesas com tampão, arrumação básica de acordo com as cores do evento. Quantidade de pessoas 100.	Qty/Perc	3.600,00	108.000,00
Toalha de gorgorão conforme cores do evento				20	7,10	142,00
Guardanapos de tecido				100	5,68	568,00
Cadeiras, Mesas com tampão, arrumação básica de acordo com as cores do evento				20	18,46	369,20
02 mesas de centro com 02 arranjos de flores para compor as mesas				2	14,20	28,40
Mesa de apoio tipo pranchão				1	78,10	78,10
Baldes de gelo, bandejas de inox, rechaud em inox (Kit com 2 baldes, 05 bandejas, 1 rechaud com 2 cubas)				1	106,50	106,50
Copos para refrigerante e água em vidro				100	2,49	248,50
Pratos de mesa e sobremesa (porcelana branca fina) (100 de cada)				200	2,84	568,00
Talheres de aço inox (100 garfos e 100 facas)				200	1,70	340,80
Suplat				100	1,07	106,50
Tributos/Impostos				6%	216,00	216,00
Frete/Deslocamento/Combustível				2%	72,00	72,00
Outros/Despesas não previstas				1%	36,00	36,00
Lucro				20%	720,00	720,00
VALOR FINAL						3.600,00
VALOR FINAL PARA TOTAL DE pelo Período de 12 meses						921.970,00

São Pedro da Aldeia, 21 de JUNHO de 2023.

JM SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA

1 – PREÇO GLOBAL

1.1 – O preço ofertado inclui todas as despesas com encargos fiscais, comerciais, sociais e demais pertinentes ao objeto da licitação.

1.2 – O prazo de validade da proposta é de 90 (noventa) dias.

Dados Bancários: Banco SICOOB – AG:3003 C/C:168.489-2

A Empresa abaixo se propõe a executar o objeto deste edital, conforme discriminado no Termo de Referência

JM SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA CNPJ Nº 32.692.479/0001-60 Inscrição Estadual: 12.530.366 - Inscrição Municipal: 8004803 TV Oliveira Viana – 35 – Setor 069J – Pq Mataruna – Araruama/RJ Estado RJ - CEP: 28.979.726 Fone: (22) 99799-6050 (WIZComercial) – (22)2664-4028 E-mail: jms.comerciais@yahoo.com.br

Documento assinado digitalmente



JHONATAN FERNANDES DE CARVALHO

Data: 22/06/2023 10:04:06-0300

Verifique em <https://validar.it.gov.br>

JM SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA – 32.692.479/0001-60
 JHONATAN FERNANDES DE CARVALHO – 173.767.067-47 – SÓCIO ÚNICO